
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 11 Lig

Oggetto: Conferimento incarichi libero professionali della duruta di anni due a 11° 6 infermieri
da utilizzare presso l’HospicePediatrico

SETTORE : Seduta del giorno…8
Bilancio Nei locali della sede legale dell‘Azienda
5“" aggrega… di spesa Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

@ IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Reg.loaln. Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato

. ’

sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal Nominato con Decreto Assessonale n. 1664 dEl
presente atto. 20.09.2018 ai sensi dell’art. 20 comma 3 della LR. n.

5/2009 e s.m.i. e dell'art. 2 comma 2 del D.Lgs. n.
Per l’Ufficio Riscontro ............................................. 171/2016 e s.m.i.
Il Responsabiledel Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ........................................................
. » .

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica Con '- assnstenza, quale Segretario

Del Dott. Francesco Giovanni Marangia
Lista di Liquidazione n<

Il Dirigente Responsabile del Settore
E - F' ' ' |> t‘ ' | . .
°°"°TSZÎL 'É?S,ÎJÈLL°.Z,£JS°“ ° ha adottato la seguente del1berazmne

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

il Diri nte inistrativo
respon bi! del rocedimento

( :. usep eLongo)
"\ fl‘ )’

Il Dirigente Amministrativo Responsabile del Settore
(Dott. s Gaetana Bonanno)

\L/ )



PREMESSO

Che con deliberazione n° 412 del 18.04.2018 è stata indetta selezione pubblica tramite emanazione di avviso per la

formazione di graduatoria attraverso procedura selettiva con valutazione comparativa del curriculum formativo-

professionale e colloquio finalizzata all’assegnazione di incarichi libero professionali della durata di anni due 3 n°

sei infermieri ed a n° cinque operatori socio—sanitarida impiegare presso il PD. Garibaldi Nesima -U.O.D. Hospice

Oncologico — Cure Palliative — Hospice Pediatrico;

che l’avviso è stato pubblicato all’Albo della sede legale e sul sito web aziendale con indicata la scadenza per la

presentazione delle domande;

che con deliberazione n. 485 del 10.05.2018 e successive modifiche di cui alle deliberazioni n. 836 del 01.08.2018

e n. 885 del 31.08.2018 è stata nominata apposita commissione, al fine di procedere alle selezioni per

l’assegnazione dei rispettivi incarichi;

che con atto deliberativo n. 56 del 05.10.2018 sono stati approvati gli atti e la graduatoria relativi alla selezione

espletata per l'assegnazione di n° 6 incarichi ad infermieri;

VISTA

la nota prot. 109 del 17.10.2018 della Direzione Generale con cui si dispone, in relazione alla procedura di che

trattasi, l’immediata presa in servizio degli infermieri per l’Hospice Pediatrico, ed, altresì. “l’annullamento di ogni

prestazione aggiuntiva afferente alla UO.”;

VERIFICATO

che interpellati a mezzo PEC gli infermieri collocati nella sopra richiamata graduatoria dal posto n° 1 al n° 6,

hanno prodotto dichiarazione di rinuncia all’incarico tramite stesso mezzo, i candidati posti nelle posizioni n° 1 (si

dichiara disponibile soltanto da maggio 2019), 2. 3 (si dichiara disponibile soltanto da febbraio 2019) e 4, mentre si

sono resi disponibili ad assumere l’incarico i concorrenti posti al n° 5 ed al n° 6; per gli ulteriori quattro posti da

assegnare si è chiesta ed ottenuta la disponibilità dei candidati collocati ai nn° 7, 9, 13 e 14, a fronte della rinuncia

all’incarico formalizzata dai concorrenti posti nelle posizioni 8, 10, l l e 12;

R1TENUTO

di procedere all’assegnazione di incarichi libero professionali della durata di anni due per n° 6 infermieri, da

impiegare presso il PD. Garibaldi Nesima -U.O.D. Hospice Oncologico — Cure Palliative * Hospice Pediatrico, ai

seguenti soggetti utilmente collocati (posizioni 5, 6, 7, 9, 13 e 14) nella relativa graduatoria: Paladino Agata

Pamela, Catania Roberta, Pagana Cristian, Basile Martina, Ragusa Maria Concetta, Scirè Banchitta Giovanna

Emanuela;

di procedere alla contestuale stipula di contratti di lavoro autonomo libero—professionale, i quali avranno natura

privatistica e saranno disciplinati dall’art. 2222 e ss. del codice civile, senza l’instaurazione di rapporto di lavoro

subordinato, compatibilmente alle previsioni di cui all’art 36 comma 2 del D.Lgs 165/2001, il quale da facoltà alle

Pubbliche Amministrazioni di avvalersi per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o



eccezionale di forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e

dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa;

SPECIFICATO

che l’attività oggetto degli incarichi verrà svolta personalmente dai professionisti. in piena autonomia, senza alcun

vincolo di subordinazione. né di esclusività. fermo restando l’obbligo di conformare le proprie azioni con le

esigenze aziendali, in coordinamento con le indicazioni fornite dal responsabile della struttura di riferimento, il

quale avrà funzioni di vigilanza sull’esatta esecuzione del contratto ed ai quali gli incaricati dovranno rapportarsi

nello svolgimento dei propri compiti;

sussistere la disponibilità attuale delle somme occorrenti per il reclutamento del suddetto personale esterno

attraverso l’utilizzo di fondi disponibili di Piano Sanitario Nazionale relativi agli anni 2015 e 2016 già erogati

dall'Assessorato regionale della Salute( note prot. 5/Dip.21343 del 13.032018 e prot. 5/Dip.21975 del 15.03.2018

richiamate nella nota della Direzione Sanitaria pro tempore prot. 1460/18) per complessivi € 583.908,00, come

comunicato dalla Direzione Sanitaria nella nota sopra richiamata prot. 1460/2018, per una spesa massima

necessaria pari ad € 240.000,00 in anni due a fronte di un compenso annuale unitario di € 20.000,00 per n° 6

infermieri;

che i rapporti non potranno eccedere la durata prevista in contratto, con un impegno orario settimanale massimo di

24 ore, e con riserva in sede di conferimento incarico a favore di quest’Azienda di risoluzione anticipata dei

rapporti anche senza preavviso con effetto immediato, in presenza di adeguate e particolari motivazioni;

VlST1

—il D.Lgs. n. 165/01 e smi. ed, in particolare, l'art 36, comma 2; il codice civile, art. 2222 e ss.;

VALUTATA la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale del presente atto da parte del Dirigente

responsabile dell’UDC. Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

CONFERIRE n° sei incarichi libero professionali per infermieri, da impiegare presso il PD. Garibaldi Nesima -

U.O.D. Hospice Oncologico - Cure Palliative — Hospice Pediatrico, ai seguenti soggetti utilmente collocati

(posizioni 5, 6, 7, 9, 13 e 14) nella relativa graduatoria: Paladino Agata Pamela nata il 04.03.1970, Catania Roberta

nata il 09.02.1993, Pagana Cristian nato il 03.05.1989, Basile Martina nata il 07.09.1993, Ragusa Maria Concetta

nata il 12.01.1992, Scirè Banchitta Giovanna Emanuela nata il 09.04.1990;



DARE ATTO che i predetti incarichi avranno la durata di anni due, stabilendone la decorrenza nella data del

01.11.2018;

PROCEDERE alla stipula con gli interessati di contratti di lavoro autonomo libero-professionali di natura

privatistica, disciplinati dall’art. 2222 e ss. del codice civile, remunerati di norma con cadenza mensile per un

compenso lordo annuale unitario ammontante ad € 20000,00 ed una spesa complessiva in due anni di €

240.000.00, rientranti nelle somme attualmente disponibili per l’Hospice Pediatrico dei fondi di Piano Sanitario

Nazionale relativi agli anni 2015 e 2016 già erogati dall’Assessorato regionale della Salute (cfr. note prot.

5/Dip.2l343 del 13.032018 e prot. 5/Dip.21975 del 15.03.2018);

DARE ATTO che l‘attività oggetto dell’incarico verrà svolta personalmente dai professionisti, in piena autonomia,

senza alcun vincolo di subordinazione, ne’ di esclusività, fermo restando l’obbligo di conformare le proprie azioni

con le esigenze aziendali, in coordinamento con le indicazioni fornite dal responsabile della struttura di riferimento.

il quale avrà funzioni di vigilanza sull’esatta esecuzione del contratto ed ai quali gli incaricati dovranno rapportarsi

nello svolgimento dei propri compiti;

DARE ATTO che è richiesto un impegno orario settimanale di 24 ore, secondo un’articolazione oraria giornaliera

che sarà concordata con il responsabile della struttura e che i pagamenti agli incaricati saranno effettuati

dall‘Azienda —Settore Affari Economico-Finanziari-, a seguito della verifica delle prestazioni regolarmente rese,

come da espressa attestazione sottoscritta dal responsabile della struttura o suo delegato, di nonna con cadenza

mensile e dietro presentazione di fattura (un dodicesimo del compenso annuale calcolato, ove interamente

effettuate le ore settimanali previste);

TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Settore Affari Economico-Finanziari ed all‘U.0.D.

Hospice Oncologico - Cure Palliative — Hospice Pediatrico;

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’esigenza di assicurare l’avvio delle attività

richieste fin dall’inizio del mese prossimo.

IL D1RETTORE AMM] STRATIVO

IL COMMISSARI INARIO

(dott. Giorg' Gi Sant nocito)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazioneè esecutiva:

?’ immediatamente
. perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

0 a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERD

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


